



Naturskyddsföreningen
Sigtunabygden

Program 2024 i Sigtuna

ver 2024-09-18 v7



Du behöver inte vara medlem för att följa med på våra aktiviteter



Naturskyddsföreningen
Sigtunabygden

Läget för klimatet och den biologiska mångfalden är akut i Sigtuna kommun och Naturskyddsföreningen fokuserar under 2024 på följande områden;

1. Skogen som koldioxidsänka
2. Mera kontinuitetsskogsbruk - stopp för kalavverkning!
3. Klimatparker för kunskapsspridning
4. Mera ängs- och betesmark
5. Klimatråd för samverkan
6. Minska konsumtionsbaserade utsläpp
7. Trafikstrategi med klimatfokus - bryt bilberoendet!
8. Klimatanpassning av mark och vatten - mera fördröjning av vattenflödet!
9. Vikten av tillgång till närnatur- i hela kommunen!
10. Flera naturreservat

Vi arbetar genom kontakter och samarbeten med kommunens olika verksamheter och andra föreningar i Sigtuna med omnejd

Våra aktiviteter syftar till att öka förståelsen för utmaningarna inom våra fokusområden samt skapa engagemang hos kommunens invånare och verksamheter för att bidra till en mer hållbar utveckling.

Mer info om våra aktiviteter hittar du på våra sociala medier. Följ oss på

Hemsidan sigtuna.naturskyddsforeningen.se/

Facebook Naturskyddsförening Sigtuna

Instagram [natursigtuna/](https://www.instagram.com/natursigtuna/)

X (Twitter) NfSigtuna

Youtube Naturskyddsföreningen Sigtunabygden



Naturskyddsföreningen
Sigtunabygden

Aktiviteter hösten 2024

September

Lördag 21/9 Följ med på fågelutflykt till Fysingens naturreservat



Fysingens naturreservat i Rosersberg är en av länets, ja kanske landets, förnämsta fågellokaler. Dels på grund av tillgängligheten, men framför allt på grund av det naturvårdsprojekt som kommunen och ideella grupper skapat under senare år för att gynna fågellivet. Här trivs häckande arter och rastande fåglar på sträck vår och höst. Våra kunniga fågelskådare kommer att ledsaga oss i det artrika reservatet. Ta gärna med något att äta och dricka.

Plats: Fysingen Åholmen Rosersberg

Tid: 10.00

Kontakt: Karin Bernodt karin.bernodt@hotmail.com, 070-818 06 60

Oktober

Lördag 5/10 Prylbytdag

Minska konsumtionsbaserade utsläpp och byt porslin, bestick, småelektronik, leksaker även sticklingar och växter och annat du inte behöver. Ej kläder. Högst 5 saker per person. Du får en kupong för varje pryl att byta till något du vill ha. Det som blir över lämnas till återanvändning. I samarbete med Sigtuna museum. Mer information kommer att finnas på



Naturskyddsföreningen
Sigtunabygden

hemsidorna. www.sigtunamuseumandart.se eller sigtuna.naturskyddsforeningen.se

Lokal: Sigtuna Museum. Tid: 11-16.

Kontakt: Gunnel Petersson, gunnel.sigtuna@telia.com. 073 0769138

Lördag 5/10 Pilgrimsvandring från Ingegerdskapellet

Naturskyddsföreningen har den övergripande synen och mottot att ekologisk och social hållbarhet är klart överordnat ekonomisk hållbarhet. Vi vill visa det genom att delta i pilgrimsvandringen från Ingegerdskapellet, Sigtuna Folkhögskola, 3 km på den gamla processionsvägen till St.Olovsruinen. Arrangörer Östanbäcks klostervänner och Naturskyddsföreningen i Sigtunabygden,

Tid:14.00. kontaktperson Carola Sundqvist (070-6648105, via sms).

November

Tisdag 19/11 Miljöfilm Avtryck



Vad kan en människa göra? Vad kan en grupp människor göra? Vad vill vi lämna efter oss? En personlig och poetisk skildring av vad det innebär att med öppna ögon vara människa i miljökrisens tid. En samproduktion mellan Campfire Stories och svenska Omställningsnätverket. [Trailer For Film On Transition | Imprint \(Avtryck\)](#) Aktivitet tillsammans med Sigtunastiftelsen. Klockan 19.00 på Gröna Ladan.

Kontakt: Matz Norling / sigtuna@naturskyddsforeningen.se 070-5911899

Fredag 22/11 14.00 - 16.00 "Prova på" Utflykt till reservat Hällsboskogen

Här uppmärksammar vi kommunens satsning på aktiviteter för seniorer och bjuder in till en "Prova på vecka"-aktivitet under vecka 47. Vi ordnar en rundvandring i Hällsboskogens naturreservat som består av hundra år gammal skog.



Naturskyddsföreningen
Sigtunabygden

Hör Matz Norling berätta om skog och mark på vår promenad i Hällsbo. Hur viktigt det är att gå över till kontinuerligt skogsbruk för att bevara den biologiska mångfalden och utnyttja skogen som kolsänka. Matz berättar också hur den senaste istiden påverkat berggrunden i området. Samling vid Orienteringsstugan.
Kontakt: Matz Norling / sigtuna@naturskyddsforeningen.se , 070-5911899

Skogsaktivitet



Paneldebatt om "Skogsskötsel, biologisk mångfald och närhet till våra grönområden. Med olika representanter från kommunen såsom skogsvårdare, kommunekolog mm.
Mer info kommer.

Kontakt: Matz Norling sigtuna@naturskyddsforeningen.se 0705911899

2025 Framtidens klimat, vart är vi på väg?

För att klara Parisavtalets mål på en temperaturökning väl under 2 grader, med sikte på 1,5 grad, behöver Sigtuna kommuns koldioxidutsläpp begränsas. Med nuvarande utsläppstakt spräcks budgeten om tre år och utsläppen behöver minska med 21 procent årligen. Naturskyddsföreningen har tillsammans med Sigtuna kommun startat arbetet med en klimatpark vid Aspbacken för att visa sambandet mellan klimat, skog och biologisk mångfald. Vi planerar för en aktivitet på Aspbacken under våren 2025.

Kontakt: Matz Norling sigtuna@naturskyddsforeningen.se 0705911899



Naturskyddsföreningen
Sigtunabygden

Du behöver inte vara medlem för att följa med på våra aktiviteter.